01
.2
00
6
BPBR 2/4 / BRBP 2/4
Bandpass – Bandsperrfilter
für das 2 m Band
BESCHREIBUNG:

Wenn bei Bestellung die Pass- und Sperrfrequenzen
angegeben sind, werden die Filter werksjustiert geliefert.
Bestellbeispiel:
BRBP 2/4…, Unterband: 149.5 MHz, Oberband: 154.0 MHz. In
diesem Fall werden keine weiteren Informationen benötigt.
Bei Bestellung von unjustierten Filtern finden Sie die exakte
Bestellbezeichnung für den gewünschten Filtertyp in der o.g.
Typenübersicht.
JUSTIERBEREICH PASS- /SPERR- BESTELL-
(MHz) ABSTAND  (MHz) BEZEICHNUNG
4-6 BPBR 2/4L-4/6 o. BRBP 2/4L-4/6
136-154 6-8 BPBR 2/4L-6/8 o. BRBP 2/4L-6/8
8-10 BPBR 2/4L-8/10 o. BRBP 2/4L-8/10
4-6 BPBR 2/4H-4/6 o. BRBP 2/4H-4/6
152-175 6-8 BPBR 2/4H-6/8 o. BRBP 2/4H-6/8
8-10 BPBR 2/4H-8/10 o. BRBP 2/4H-8/10
TYPENÜBERSICHT:
PROCOM A/S behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen.
BPBR 2/4 / BRBP 2/4
Bandpass – Bandsperrfilter
für das 2 m Band
PROCOM A/S behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen.
TYPISCHER KURVENVERLAUF @ 4.5 MHz DUPLEXABSTAND:
EINSATZVERLUST
[dB]
FILTER TYP: BPBR 2/4H-4/6
D˜MPFUNGSVERLAUF [dB]
Durchlassbereich Durchlassbereich Sperrbereich
F. [MHz] F. [MHz]
FILTERTYP:  BRBP 2/4H-4/6
DÄMPFUNG dB
EINSATZVERLUST
dB
Durchlassbereich DurchlassbereichSperrbereich
F. [MHz] F. [MHz]